Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

          от   27.02.2025г.                                     №  7 – 235
             г. Фокино

	О внесении изменений в Положение о Почетном гражданине города Фокино утвержденного Решением Совета народных депутатов города Фокино

№ 5-229 от 31.07.2014г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение предложения Министерства обороны Российской Федерации, поддержанного Президентом Российской Федерации В.В. Путиным, о присвоении всем участникам ВОВ звания Почетный гражданин своих городов и населенных пунктов, в ходе заседания оргкомитета «Победа» 15.01.2025г., на основании Устава городского округа город Фокино Брянской области
Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Почетном гражданине города Фокино, утвержденное Решением Совета народных депутатов города Фокино от 31.07.2014г. № 5-229 следующие изменения и дополнения:

1.1.  Статью 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. К ходатайству в отношении участника Великой Отечественной войны прилагается только согласие гражданина, представляемого к присвоению звания «Почетный гражданин
города Фокино»
1.2.  Дополнить статью 5 пунктом 6 следующего содержания:

«6. Звание «Почетный гражданин города Фокино» участникам Великой Отечественной войны присваивается не зависимо от квоты установленной пунктом 5 статьи 5 настоящего Положения»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации г. Фокино в сети интернет.

Глава города

            О.В. Попович
PAGE